UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                     Bình Phước, ngày        tháng      năm 2021
V/v triển khai Kế hoạch

       số 191/KH-UBND

              Kính gửi:

   - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

   - Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố;

   - Các cơ sở khám chữa bệnh.

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 02/6/2021 của UBND tỉnh

về việc Tổ chức triển khai thực hiện Tháng hành động phòng chống ma túy do

Thủ tướng Chính phủ phát động (từ ngày 01/6 đến ngày 30/6/2021) (Có file văn

bản gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tiếp tục thực hiện có hiệu quả

chương trình điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bang Methadone đảm

bảo đúng quy trình, không để tội phạm lợi dụng hoạt động phạm tội. Thông báo

kịp thời cho lực lượng Công an về các trường họp bệnh nhân điều trị Methadone

vi phạm quy định về điều trị để lập hồ sơ đưa đi cai nghiện bắt buộc.

2. Các cơ sở khám chữa bệnh tự kiểm tra, quản lý chặt chẽ thuốc tân dược

gây nghiện, thuốc hướng thân, tiền chất dùng trong y tế tại đơn vị.

3. Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố phối hợp Phòng Y tế tham

mưu UBND các huyện thị, thành phố kiểm tra, quản lý chặt chẽ thuốc tân dược

gây nghiện, thuốc hướng thân, tiền chất dùng trong nhà thuốc trên địa bàn quản

lý theo quy định của pháp luật.

4. Kết thúc Tháng hành động phòng, chống ma túy, các đơn vị báo cáo kết

quả thực hiện và hồ sơ đề nghị khen thưởng về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh. Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối tổng hợp,

tham mưu Sở Y tế báo cáo UBND tỉnh (qua Phòng PC04 Công an tỉnh - Điện

thoại: 0693.464711) trước ngày 05/7/2021.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng y tế huyện Bù Đốp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (M2.02.6).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-02T17:05:27+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!